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BEST ORD WWIKOLA TESLA, МА lHhSh МОТОРИ 

oD (ОаРАОМ СЕ. Do РЕОСКАРА 

BEL! ĐOTOK IZiAZ*? KAD CH VIDITFE 

јод O35 Спа: NEP ROMENIEN, 
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Drogi brigadiri, najdraz¢ brigadirke, 

“aloktron" céckuje vašu saradnju 

Dopise dajite bilo élanovina redakeljc, 
Vis о * o 

bilo Iteligentnin konandirinde 

Urcdjuje najnecdgovornigja redakcija na tras. 

Sa sano iednin glavnin i neodgovornin urednikon. 

Anonimnost dopisa zagarantevank, 
|| ~ : EO e | 

| pozZarstva Zbog pisanja su isxljuccna, 

Naša conzurn joe svedena na bikini. (Bora Тгавог) 
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pester •• •Oj Moravo, moje sel@ ravno... 

| Grubi i nežni glasovi.Drhtavi i odsečni,. Ali iskreni: 
Mlađi. Dođuše po neko smatra i da ша je ovo oproštaj sa 

mladoSéu, sa onom vedrom, bezbriZnom, vragolastom. Sa bri- 

gadom “Nikola Tesla" i sa svim ostalim, sa brizsadirskim 

} Zivotom. Sa velikim parčetom hleba i malim paréeto sira 

sa užine. Sa velikim brojevima brigadirskih uniformi i 

nalin Sprintericana.Sa drvenin Ђагакала, dobro opkopanin 

ili ma brzinu iskopanim šančevima око Satora..-Ali sa dragin 

uspomenama. Sa Uspomenana Које će oni koji dolze prvi put 

| · imati tek da upijaju zajedno sa Hlorom uz ocene sanitarca. 

Ро crvenon suncu i blatu kroz koje se gaca.Po vetru i mraku 

| jer nema struje. U naselju де je jedna brigada sa elktro~ · 

fakulteta. Kraj priređbe ede зе ogorčoeno zvizdi ili freneti— 

eno pljeska naseljskin iavodjaéina-prvericina. Ne 

"Žabe. Svici. UgaSeni farovi i brektanje. Struje nema, ali 

trahzistor’ Suska...Voz proničc i onda je opet sve mirno. 

Negde u kuhinji traktor osvetljava stolove do): ne dodje 

struja. Zbilja, čija li je to ideja. | 
Krekeéu i krekeéu. I Zabe i brigadiri. 

БОА So ist... > | | 
-Prestani! Nap olje! 

A wu nelcon kraju, ne orijontišem se odaix cle-gitara. у 

Belo prilike па putu. Tihi prolaznici. Prolagnik Као i 

mi kriz Zivot brigadirski. ce | 5 

Prodje bela haljina. ae | 

Rano је da mislino да i mesec dana brzo ргодје. Za sve 

је rano. | 

Ali, to је početak početka i kraj krajova.Potetak svih. 

| nada i kraj zelja. | | 

Žuti i crveni. Prednji i zadnji Тагоул. 

| | Mrtvi dalekovodi. Mrtva straža. A Zivot? U travi, po zo- 

ЕД. буке. 12 svih pukotina i pukotinica. 1 lepi. Е bode. 

Komarci. Skakavei. Stonoge. Mravi.   
           PE EE TE OE I dlaka ad игитализовано у ABA |
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пој да vučeš Slovenke uz br- | | 2 + Li 
GalooshoGoea Gaa ti pantalone | UNA. se ~ | ) 

на 61556... | | еј | ee | Boos 
Z2ajeganovié | | <x << ees | 2 

73 ЊЕ | Mone Ls је: 
| [Pot | ) | J Sta dco to ab done nt ee 

si о ak is et By | Pepi. У у Se 

njan sve brigadirke iz écte berate ae Li Be 

jednu Која $¢q:da ni оКтра 1 ON Sa | | Е 

ntaLone. | - | | wT Se i 

O | ет А тате OOU | | > i 

La MR OC LOR os | E. 
6 Trazin trenora za nbeni rad. ZO 

5 МЕ i Рева Ba ees со O | 

oF ~ Be CN ee wi 
1 idoš U; trpezarigu, gledaj | | SSN wy, ” | Li НЕ 

TSS —_—_ |. || ri 

гола da nozbi -video ono ~ Ae It, at O 

> једеви . ee i an 
J < ait i Ko O _ AC | a; 

es phe a а / А 

| оде ken io BG svih pridecel sa OSiri eal | 

a Mie PUY, Pere Duha i méenjano. ine. .u БробКог | | 

А С НЕ А Hu Mu | 141 ¢cta di 

А | Naravougenije: Ako hoées да dobijos| У 

{TO P GAA! | vale duplu porciju koripota sedi pored „Oi Bt 

iF YE NO Sreéka, | | : | oe 

Lae 
Z dite: on oe 

Моба 2417 Mor jon? | · Ра 

| ve 
Cutlery :дододро) = ef 

| ДЕ о а 

Lo појефљ маје šale 1598 Male, пад мај yy. 

|   Дигитализовано у АВА САНУ a | _-_--__-_--- Ди. ee: 
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дигитатизовано у АВА Ca ии" плу пети oe oe eee и REISER 

I поја se posma ork... | 

Da va, sc predstavin? Ме, propoznaćote пе! Reći ću sano da 

no zovu Mika, brigadirski Mika, mada ni vise odgovara da ге Zovu 

ToSa. | МА КЕ 

Кедо, nc podnosim џмобе, TS је prevo ubistvo» Teraju te da 

spavaš меб u 11 sati.Pih, to je sranota, spavati tako rano. | 

Šta бе se onda raditi na radiliStu. Ја volin da pričom, a па trpin 

kad drugi pričaju da mi onetaju prvi san. iijega koljom svojon dite 

kusijon na trasi. Zoalazen se za red.u sobi, Hts, prvi viéon: ‘Ga- 

si svetlo,...pali svetlo,...'! То mi је prawo uzivanje, joer non та 

зе neka kukavica trudi da zaspi да bi sutra na prvo: “‘Ustaj” skoGice 

E, lud écvek, pa Sta nmozcs да učiniš? Tu по ponage ni беба hitrih 

допака nakar to bili kraljevi Desiniri,.Trpiniri, Fidcli, Sencke 

i AbeadZije. Ja i puSin, sano ne svuda..U baraci pušin da se drugi 

guši. Ne. плебс se baraia zapaliti, kad van је: to Каћоп. Same vi 

slusajtc лепс, i daleko Сопо dogurati pod zonlju» Čuđi це како. 

su. ljudi stidljivi. Zatutulje prec hartijo» pa::što brže mogu :· baca ЊЕ 

џ korpu ZG obtpa tke. I josu lafovi,dJa to jednostavno, i štojc nojvaž 

је kulturno sa ava prsta, 3 bap... na sred barake ili platoa, Go 

uvpSte nije važno. Nece valjda dožurna беђа da spava» Ona бо stići 

da to urcdi za. Sest sati, Ako baš treba da prebaci. nermu, ja си jos 

ZeBéc da baca::, a i ona nek radi i malo honorarn: ДАМ ee 

stići će Sc. | 

Uh, uh, idemo dalje.Dosta S tin ustajanjen. Ovi’ kromandiri kao 

da su sikucijec. ae a ne 2naju kad sor jutros lega.. vobro, dobre, 

ustaću„ Dok obave *iskulturu, postr.je 50, podignu zastavu i ja са 

ustati. Na = krajeva stići ću со ugine na МЕ a ако: брсра | 

son ću povati: “Druze Tito smo pisi, radiéeno i po kisi... 

Volin akciju, sano ne volin da ustajen rano,. Predlozio bih novo 

radno угепе: ustajanje u lo €usova, Dolaznk na trasu U 11 časova, 

- 
.. 

 stižono u 12 čas ма, užinnmo 290 ninuta, radine debclih 15. nminuta, 

prekid posla u 12,45 éasova,.u 12 éasova ručak. Мој bi rad tad а bao 

ve ma produktivan: iskrivljen krevet, kilogran pojcucne letnje 

Solane, moZc i zimskc, pet Јабага čaja, Cinna snošoanija...»n an 

ravno ма dozvolu kuvarice, jer ја bez aes radin бек s vrenena ni 

peci ‘Ah, zaboravic so i pet prebatenih lopata ZOUL IG, 253 ae va 

važno radi apetita i oblikovanja 15503. 

| (Nastavak u idućem broju) 

ag Mika 

  
аи и ваља воља со



Malo ša ac ako su toxnaloe Sole око su боХ5еје male nozda Su. boxe: 

Dini se hvali uspesina kod а<- 

vojaka, | | = 

AdZoa: Zaista, video san ga sa 

_jednon zgodnom. Ne gnan Sta 

је kasnije bilc, 

Kastro: NiSta, ostala је u - 
prvon stanju. и 

  

-Мрјео istina 45 su коба јава od сабе 

  

E A OPS sei | тесла да DOM) JM Znali su oni to 
i гора јо. 

7 

Zaljubljeni deZurni Fopi zabo~ SJ NU ati 

ravio da spusti zasbavu, pa | НА | \ 

je Stosko u, ponoć. unapredjen | Čč at ly Na Na i | 

„та. najboljog brigadire. i on uf 

Руј и кос.:Најкад је došlo d 

i njogovih pot ninuta. (=> 
Са     

? 

'Razgevor “ајбу u Štabu: 

Mi јајко: Ро trećoj сеоба SC prige · O: 

ба da svi komandiri .inaju do~ 

хојкц, sano Gača ima Tom za aN   
goncnika. | | 

Sreéko: Gasna геб. to jo mnogo,Prokjučo san venéavac, a 

a sutra ću погађа, da razvodin.         O Кокс Тога od Gace? ne NI \ 

SEC OJ, | ~ Kazna za prvu. Cetu: Ко nije poslusy 

OR НЕ Pepi ga šaljo do геољокусага za a | a ша | a gust Hanan 

Ee | Sag Ruka · VOGUs | 
Ae СЕ ИН ~ и et Seg ete i: : | ji 

OVO рећи о šalo...šalo uale novaljole.s.cv> behu mole 5210... 
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De Ра rT 2: Oo s бо 

Slatko sam spavao. Jedan nežni udarac u ађдоцећ stavio 
mi је do znanja да počinje mojo robijonje:(čitaji dcZuranje). 
.Proe nego Što san uspeo да vlasniku udarca snaknem sa neba 

Josifa, sina Avromovog i da mu uéinin neSto ruzZno na Llicinon 

nestu,podsetio me je па teze za diskusioni satanak (koji је 
| voljorn bogova. bio odloZen) "0 društvenoj odgovornosti”, Sko~- 

čio son sa krovota ostavljajući da so svest i podsvest pre- 
„.pimua oko celishodnosti mog ustajonja, zgrabio u nođostatlcu 

lavora Alijinu glavu i sa 18,5 udaraca бекјбоп u бедјо озла~ 

¢ih ustajanje. | 

окова da san se držao да nos moga zenonjenikaA, 1060 

bih pao u nosvost jer su tri individue iz četa sikocilo ла 

поље lagano, (Alija je spavao i dalje), по ubrzo se Dovrabsh 

jer te persone malo protrljaSe oči i vratišc sc u poéetni 

pologaj. па | | 
"Маје pomoglo ni sledeéih 24 udarca u ponenuti rekvizit, 

te san bio prinudjen da oproban ¢vrstoéu po Brunell-u 

svačije glave, te na kraju krajeva nekako skupih dvadcsetak 

nazovi brigadira, da optrée okolo jarbola i profiskulturisu 

  

  
  

  
 



vilice zovanjen od tri minuta (Rajko је bio pridvodnik). 
Zoor za dizanje zastave je. prošao. Sasvim normalno, sen 

- Što me je Sreja Bštro uksrio Sto su ni svi brigadiri bili, 

u stroju. (izgleda да Svetlana ovog jutra nije tapirala. 

kosu), : Sener ae | 

Kad пе je Sreja po osmi put oponenuo da pošaljon nekoga 

да se izvesti о vrencnu doručka, poslah jcdnog ~ hona ga да 

se vrati, posalh.drugog = nema gas Kad se ni petnaesti nije 

vratio odoh san (oh, kakva sromota:za komandira) i влајоћ: 

ih sve uredno poredjane za dva stola kako blažono satiru 

kuvoricine majstorije, i alco? te za jednin stolon bilo se- 

dan, ja kao savestan dezurni sedoh Za $a sto i pridruZzih 

sc aruštvu. : 

(Nastavak u sledeéen broju) 

PPP Tro 

~ YACOBMM А ОДМОРА 

  

  
пФТА | DPA NE О РЕСВ-АС У. о С бе ам У 
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| O . ЧЕјукфгопа "је nekolicini brigadire postavila 

| O ti urađi) da si komandant brigadc? 
Bo Navedine пскојако odgovora 

| ~Konandovao bih: Brigada =: Popi da sc javi na raport 
pošto su mu svi brigediri u stršžhju, 

  

  

  

| (рора) = 

| | -NiSta, Као i БЕсја. (Zajegan)- i 
а |  ~Ulinuo bih “Blektron"™, ('(Mijclk59 : 

da | „Uveo bih за univanje pivo unmests vode. (Marjan) 

je ~Siron bih otvurila baraku sa televizeoron. (Kaéa) 

|) E ~P kon pitanju? (Minja) | 
| „Pola brogade bih пајига. u Веосгаа.. (Moca) 

~ „Koristi? bih svoj autpritct u Zonskoj baraci. (Desinir) 

| -Dodclio bih Moci krcvet u garsonjeri.tchnika brigade. (Md) 

) a a – RR | ONO Уа : 

| о ПИ NOG. А ит a ely | | | 

| Redakeija je postavila 4 nokoliko itch ia k onandanta Srojie 

| .„ Evo pitanja i одаеоубга: 

| doba nisli8 о konandirina? | | 

| De mortuis nihil nisi bene, Dovoljno su kagnjeni sanin 

| tin 662 su oZenjeni. MO: OU O ee is Pee 

| 2.A о brigađirkona? | 5 | 
| Čuo san da sou njihovoj baraci najvise upotrebljava oglc=. 

| dalo i da ne vole neobrijane brigadire. 

| OeSnvoet partizanina? 

| Pazite se minskih polja i nrtve straze. 

| 4.7а5б6о držiš sastanke Štaba п-бц, posle ромобегја > 

а | Neki. Glanovi баба inaju iluzije da: su voliki. ен 

| | а ja no zclin .а. oboshrabrirn dečjo izleve u ари 

Le | 5. Poruči nmoSto BVOJOJ brigadi? 

7 | Ра 11 su nam potrebne | zlatne босуотко, Рориг one м 

Pr | prvoj 20517 Mislim. да. 0150. es 

>= | 7 a. 

| /. __ m u 
| а | = 
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indiskrecijc: 

Prva écta so dogovsrila da pri nailasiku ровјоуодје, каса 

"родјлаћја покаја, Vičet “Riba? fe 

Malo kasnijc, Pepi nilazi pored  jodnc Grupoy. Tišinu NOO en 

uzvik: ME u рок; а:у a с", 

Kontrola Štaba пазеХхја је pri pred 5acdu barake ustenovila 

da (u 24 база noéu) nedostaju. jedna brigadirka i Scst.~ 

beigediras.: . = anes | | а bs Ya 

Ткосба сећа о kon pes m8 gancnika. Jođanod njih Ja odao, 

а drugi je iz Багајсуа.. 

Konandir četvrte Ecte је cd Jeansg svog bris cira dobio sledc- 

ci dopis: : 

MO. вв 

Ksuandiru IV бебе I. Bskinji 

Мо43 sc 2 raji naslov da brigadiru M. Milovanoviću smo 

“63 guéi odlazak u Beograd, radi svrsavanja. neodloznik poslova. 

U nadjuvrenenu, док se nolba пе resi, 584 i vratiéu se iz 

Boeosrada, -3 | Šš; 2 ona РАКА 

. Oslobodjeno ба takse po zakomu о Роже да. Slan 48. 

M. Milovanović"... 
- . 

4 

Grozgdan 5281 u једдол uglu:barake, Neko ga.pita:.. 

Sta radis tu? '. ij Пе а cast 

Psst. Kris on 0 ae sce .. a | 

о Win aoe ZO „ВВЕР а ен 'sondučotar 

an | Čitbaju dva brigadira u "Mladosti" člbna p pad nasLlovor 
"Dugi boravak na Suncu nosi mnoge opasnosti“, 

· Jođan prokonontarisa: | is 

“Pa da, МА sno сео don rodili na | suncu i 22%2 sno noćas 

· рофагоћ.. | 

   


